В період ігуменства Варлаама гетьман Іван Мазепа видав
Видубицькому монастирю ряд універсалів, якими дару-
вав і підтверджував право власності монастирем над чис-
ленними земельними угіддями. Так, 27(16) лютого 1704 р.
він видав оборонний універсал у справі захисту монастир-
ського лісу на р. Либідь від вирубки, а монастирського мі-
стечка Літковичі від військових поборів. 12(1). 09. 1706 р. він
підтвердив права монастиря на с. Дацьки у Корсунському
полку і на млин на р. Рось нижче Корсуня, причому захи-
щав цей млин і у наступному році від різних шкод. Відомі
й деякі інші універсали Івана Мазепи. 4.06. (24.05). 1707 р.
Мазепа затвердив за монастирем куплені ігуменом дві па-
сіки у Лебединському лісі на правому боці Дніпра. Цікаво,
що одну з цих пасік продала монастирю інокиня Феодосія
Хмельницька. 21(10) вересня 1707 р. Мазепа видав ще один
універсал, яким передавав у монастирську власність с. Та-
ращичі і хутір Прутилець у Корсунському полку [56, с. 216].

У 1709 р. гетьман Іван Скоропадський на ім’я ігумена
Варлаама видав універсал, яким підтверджував усі права
на володіння монастирем орною землею, сіножатями, га-
ями і млинами, які були куплені і отримані в дар [19, арк.